
Abstrakt 

Diplomová práce pojednává o problematice ženského alkoholismu a stigmatizace, kterou toto 

onemocnění může přinášet, z pohledu sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 

službách. Zabývá se závislostí na alkoholu a specifiky, které se pojí se závislostí žen na 

alkoholu, a otázkou sociálního stigmatu a sociálních dopadů, které ženská závislost na alkoholu 

přináší. Je zaměřena na problematiku ženského alkoholismu v kontextu sociální práce a 

sociálních služeb. 

Cílem výzkumného šetření je zjistit pohled a postoj sociálních pracovníků a pracovníků v 

sociálních službách ke klientkám závislým na alkoholu a rozpoznat jejich případnou 

stigmatizaci. Výzkumné šetření je realizováno formou online dotazníkového šetření 

a polostrukturovaných rozhovorů. Analýzou výsledků výzkumného šetření je zjištěno, že 

obecně jsou postoje sociálních pracovníku a pracovníků v sociálních službách vůči klientkám 

se závislostí na alkoholu neutrální. Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách 

reflektují obtížnější spolupráci s klientkami se závislostí na alkoholu, ale dle jejich názoru v 

rámci jejich praxe nedochází k rozdílnému přístupu, a tudíž k jejich stigmatizaci. 

 


